
Seite: 648/649     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

649
648

U8 (Nieder-Eschbach ) Riedberg  Niederursel 
Heddernheim  Hauptwache  SüdbahnhofU G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Zwischen Nieder-Eschbach und Riedberg nur einzelne Fahrten. Details finden Sie in der Fahrplantabelle.

(N
ied

er
-E

sc
hb

ac
h)

27
29

(B
on

am
es

 M
itte

)

27

(K
alb

ac
h)

24
28
29

Ried
be

rg

U9 28
29

Uni 
Cam

pu
s R

ied
be

rg

28
29

251

Nied
er

ur
se

l

U3

W
ies

en
au

U9

Zeil
weg

U1

29

Hed
de

rn
he

im

U2
P+R

M60

W
eiß

er
 S

te
in

S6 63
66
69

Lin
de

nb
au

m

Hüg
els

tra
ße

39
69

Frit
z-

Tar
no

w-S
tra

ße

Dor
nb

us
ch

M34
64

M
iqu

el-
/A

dic
ke

sa
lle

e/

Poli
ze

ipr
äs

idi
um

M32
64

Holz
ha

us
en

str
aß

e

M36

Grü
ne

bu
rg

weg

Esc
he

nh
eim

er
 T

or

M36

Hau
pt

wac
he

S1-S6
S8
S9

U6
U7

W
illy

-B
ra

nd
t-P

lat
z

U4
U5

11
12
14

Sch
weiz

er
 P

lat
z

15
16
19

Süd
ba

hn
ho

f

Regional- und
Fernverkehr

S3-S6

15
16
18

45
47
48
61

X61

X77
78

OF-50
653

Montag - Freitag
Nieder-Eschbach    3.36  4.24
Bonames Mitte    3.39  4.27
Kalbach    3.40  4.28
Riedberg    3.44  4.04  4.32  5.04  5.34  5.57  6.12  6.27  6.37  6.47  6.57  7.07  7.17  7.27  7.37 alle  8.57  9.09  9.14  9.24
Uni Campus Riedberg    3.45  4.05  4.33  5.05  5.35  5.58  6.13  6.28  6.38  6.48  6.58  7.08  7.18  7.28  7.38 10  8.58  9.10  9.15  9.25
Niederursel    3.48  4.08  4.36  5.08  5.38  6.01  6.16  6.31  6.41  6.51  7.01  7.11  7.21  7.31  7.41 Min  9.01  9.13  9.18  9.28
Wiesenau    3.49  4.09  4.37  5.09  5.39  6.02  6.17  6.32  6.42  6.52  7.02  7.12  7.22  7.32  7.42  9.02  9.14  9.19  9.29

Zeilweg    3.51  4.11  4.39  5.11  5.41  6.04  6.19  6.34  6.44  6.54  7.04  7.14  7.24  7.34  7.44  9.04  9.16  9.21  9.31
Heddernheim    3.53  4.13  4.41  5.13  5.43  6.06  6.21  6.36  6.46  6.56  7.06  7.16  7.26  7.36  7.46  9.06  9.18  9.23  9.33
Weißer Stein    3.55  4.15  4.43  5.15  5.45  6.08  6.23  6.38  6.48  6.58  7.08  7.18  7.28  7.38  7.48  9.08  9.20  9.35
Lindenbaum    3.56  4.16  4.44  5.16  5.46  6.09  6.24  6.39  6.49  6.59  7.09  7.19  7.29  7.39  7.49  9.09  9.21  9.36
Hügelstraße    3.57  4.17  4.45  5.17  5.47  6.10  6.25  6.40  6.50  7.00  7.10  7.20  7.30  7.40  7.50  9.10  9.22  9.37
Fritz-Tarnow-Straße    3.58  4.18  4.46  5.18  5.48  6.11  6.26  6.41  6.51  7.01  7.11  7.21  7.31  7.41  7.51  9.11  9.23  9.38
Dornbusch    4.00  4.20  4.48  5.20  5.50  6.13  6.28  6.43  6.53  7.03  7.13  7.23  7.33  7.43  7.53  9.13  9.25  9.40
Miquel-/Adickesallee    4.01  4.21  4.49  5.21  5.51  6.14  6.29  6.44  6.55  7.05  7.15  7.25  7.35  7.45  7.55  9.15  9.27  9.42
Holzhausenstraße    4.02  4.22  4.50  5.22  5.52  6.15  6.30  6.45  6.56  7.06  7.16  7.26  7.36  7.46  7.56  9.16  9.28  9.43
Grüneburgweg    4.03  4.23  4.51  5.23  5.53  6.16  6.31  6.46  6.57  7.07  7.17  7.27  7.37  7.47  7.57  9.17  9.29  9.44
Eschenheimer Tor    4.04  4.24  4.52  5.24  5.54  6.17  6.32  6.47  6.58  7.08  7.18  7.28  7.38  7.48  7.58  9.18  9.30  9.45
Hauptwache    4.05  4.25  4.53  5.25  5.55  6.18  6.33  6.48  6.59  7.09  7.19  7.29  7.39  7.49  7.59  9.19  9.31  9.46
Willy-Brandt-Platz    4.06  4.26  4.54  5.26  5.56  6.19  6.34  6.49  7.00  7.10  7.20  7.30  7.40  7.50  8.00  9.20  9.32  9.47
Schweizer Platz    4.08  4.28  4.56  5.28  5.58  6.21  6.36  6.51  7.02  7.12  7.22  7.32  7.42  7.52  8.02  9.22  9.34  9.49
Südbahnhof    4.10  4.30  4.58  5.30  6.00  6.23  6.38  6.53  7.04  7.14  7.24  7.34  7.44  7.54  8.04  9.24  9.36  9.51

Montag - Freitag
Riedberg    9.39  9.44  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 alle 15.09 15.17 15.27 15.37 15.47 15.57 16.07 16.17 alle 19.47 19.57 20.04
Uni Campus Riedberg    9.40  9.45  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 15 15.10 15.18 15.28 15.38 15.48 15.58 16.08 16.18 10 19.48 19.58 20.05
Niederursel    9.43  9.48  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 Min 15.13 15.21 15.31 15.41 15.51 16.01 16.11 16.21 Min 19.51 20.01 20.08
Wiesenau    9.44  9.49  9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 15.14 15.22 15.32 15.42 15.52 16.02 16.12 16.22 19.52 20.02 20.09
Zeilweg    9.46  9.51 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 15.16 15.24 15.34 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 19.54 20.04 20.11
Heddernheim    9.48  9.53 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 15.18 15.26 15.36 15.46 15.56 16.06 16.16 16.26 19.56 20.06 20.13
Weißer Stein    9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 15.20 15.28 15.38 15.48 15.58 16.08 16.18 16.28 19.58 20.15
Lindenbaum    9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 15.21 15.29 15.39 15.49 15.59 16.09 16.19 16.29 19.59 20.16
Hügelstraße    9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 15.22 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 20.00 20.17
Fritz-Tarnow-Straße    9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 15.23 15.31 15.41 15.51 16.01 16.11 16.21 16.31 20.01 20.18
Dornbusch    9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 15.25 15.33 15.43 15.53 16.03 16.13 16.23 16.33 20.03 20.20
Miquel-/Adickesallee    9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 15.27 15.35 15.45 15.55 16.05 16.15 16.25 16.35 20.05 20.21
Holzhausenstraße    9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 15.28 15.36 15.46 15.56 16.06 16.16 16.26 16.36 20.06 20.22
Grüneburgweg    9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 15.29 15.37 15.47 15.57 16.07 16.17 16.27 16.37 20.07 20.23
Eschenheimer Tor   10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 15.30 15.38 15.48 15.58 16.08 16.18 16.28 16.38 20.08 20.24
Hauptwache   10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 15.31 15.39 15.49 15.59 16.09 16.19 16.29 16.39 20.09 20.25
Willy-Brandt-Platz   10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 15.32 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 20.10 20.26
Schweizer Platz   10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 15.34 15.42 15.52 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 20.12 20.28
Südbahnhof   10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 15.36 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 16.34 16.44 20.14 20.30



Seite: 650/651     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

651
650

U8 (Nieder-Eschbach ) Riedberg  Niederursel 
Heddernheim  Hauptwache  SüdbahnhofU G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung nNV NV nNV NV NV NV NV NV NV NV

Hinweise U2 U2 U2
Nieder-Eschbach    2.06  2.36  3.06  3.36
Bonames Mitte    2.09  2.39  3.09  3.39
Kalbach    2.10  2.40  3.10  3.40
Riedberg   20.19 20.34 20.49 21.04 alle  0.34  1.04  1.14  1.34  1.44  2.14  2.44  3.14  3.44  4.04  4.34  5.04
Uni Campus Riedberg   20.20 20.35 20.50 21.05 15  0.35  1.05  1.15  1.35  1.45  2.15  2.45  3.15  3.45  4.05  4.35  5.05
Niederursel   20.23 20.38 20.53 21.08 Min  0.38  1.08  1.18  1.38  1.48  2.18  2.48  3.18  3.48  4.08  4.38  5.08
Wiesenau   20.24 20.39 20.54 21.09  0.39  1.09  1.19  1.39  1.49  2.19  2.49  3.19  3.49  4.09  4.39  5.09
Zeilweg   20.26 20.41 20.56 21.11  0.41  1.11  1.21  1.41  1.51  2.21  2.51  3.21  3.51  4.11  4.41  5.11
Heddernheim   20.28 20.43 20.58 21.13  0.43  1.13  1.23  1.43  1.53  2.08  2.23  2.38  2.53  3.08  3.23  3.53  4.13  4.43  5.13
Weißer Stein   20.30 20.45 21.00 21.15  0.45  1.25  1.55  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.55  4.15  4.45  5.15
Lindenbaum   20.31 20.46 21.01 21.16  0.46  1.26  1.56  2.11  2.26  2.41  2.56  3.11  3.26  3.56  4.16  4.46  5.16
Hügelstraße   20.32 20.47 21.02 21.17  0.47  1.27  1.57  2.12  2.27  2.42  2.57  3.12  3.27  3.57  4.17  4.47  5.17
Fritz-Tarnow-Straße   20.33 20.48 21.03 21.18  0.48  1.28  1.58  2.13  2.28  2.43  2.58  3.13  3.28  3.58  4.18  4.48  5.18
Dornbusch   20.35 20.50 21.05 21.20  0.50  1.30  2.00  2.15  2.30  2.45  3.00  3.15  3.30  4.00  4.20  4.50  5.20
Miquel-/Adickesallee   20.36 20.51 21.06 21.21  0.51  1.31  2.01  2.16  2.31  2.46  3.01  3.16  3.31  4.01  4.21  4.51  5.21
Holzhausenstraße   20.37 20.52 21.07 21.22  0.52  1.32  2.02  2.17  2.32  2.47  3.02  3.17  3.32  4.02  4.22  4.52  5.22
Grüneburgweg   20.38 20.53 21.08 21.23  0.53  1.33  2.03  2.18  2.33  2.48  3.03  3.18  3.33  4.03  4.23  4.53  5.23
Eschenheimer Tor   20.39 20.54 21.09 21.24  0.54  1.34  2.04  2.19  2.34  2.49  3.04  3.19  3.34  4.04  4.24  4.54  5.24
Hauptwache   20.40 20.55 21.10 21.25  0.55  1.35  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  4.05  4.25  4.55  5.25
Willy-Brandt-Platz   20.41 20.56 21.11 21.26  0.56  1.36  2.06  2.21  2.36  2.51  3.06  3.21  3.36  4.06  4.26  4.56  5.26
Schweizer Platz   20.43 20.58 21.13 21.28  0.58  1.38  2.08  2.23  2.38  2.53  3.08  3.23  3.38  4.08  4.28  4.58  5.28
Südbahnhof   20.45 21.00 21.15 21.30  1.00  1.40  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.40  4.10  4.30  5.00  5.30

U2  = Zug der Linie U2 NV = nur Nächte Fr/Sa und vor Feiertagen nNV = nicht Nächte Fr/Sa und vor Feiertagen

Samstag
Riedberg    5.34  6.04  6.34  6.49  7.04  7.19  7.34 alle  9.04  9.24  9.39  9.54 10.09 10.24 alle 19.39 19.52 20.04 20.19 20.34
Uni Campus Riedberg    5.35  6.05  6.35  6.50  7.05  7.20  7.35 15  9.05  9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 15 19.40 19.53 20.05 20.20 20.35
Niederursel    5.38  6.08  6.38  6.53  7.08  7.23  7.38 Min  9.08  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 Min 19.43 19.56 20.08 20.23 20.38
Wiesenau    5.39  6.09  6.39  6.54  7.09  7.24  7.39  9.09  9.29  9.44  9.59 10.14 10.29 19.44 19.57 20.09 20.24 20.39
Zeilweg    5.41  6.11  6.41  6.56  7.11  7.26  7.41  9.11  9.31  9.46 10.01 10.16 10.31 19.46 19.59 20.11 20.26 20.41
Heddernheim    5.43  6.13  6.43  6.58  7.13  7.28  7.43  9.13  9.33  9.48 10.03 10.18 10.33 19.48 20.01 20.13 20.28 20.43
Weißer Stein    5.45  6.15  6.45  7.00  7.15  7.30  7.45  9.15  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 19.50 20.03 20.15 20.30 20.45
Lindenbaum    5.46  6.16  6.46  7.01  7.16  7.31  7.46  9.16  9.36  9.51 10.06 10.21 10.36 19.51 20.04 20.16 20.31 20.46
Hügelstraße    5.47  6.17  6.47  7.02  7.17  7.32  7.47  9.17  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 19.52 20.05 20.17 20.32 20.47
Fritz-Tarnow-Straße    5.48  6.18  6.48  7.03  7.18  7.33  7.48  9.18  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38 19.53 20.06 20.18 20.33 20.48
Dornbusch    5.50  6.20  6.50  7.05  7.20  7.35  7.50  9.20  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 19.55 20.08 20.20 20.35 20.50
Miquel-/Adickesallee    5.51  6.21  6.51  7.06  7.21  7.36  7.51  9.21  9.42  9.57 10.12 10.27 10.42 19.57 20.09 20.21 20.36 20.51
Holzhausenstraße    5.52  6.22  6.52  7.07  7.22  7.37  7.52  9.22  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 19.58 20.10 20.22 20.37 20.52
Grüneburgweg    5.53  6.23  6.53  7.08  7.23  7.38  7.53  9.23  9.44  9.59 10.14 10.29 10.44 19.59 20.11 20.23 20.38 20.53
Eschenheimer Tor    5.54  6.24  6.54  7.09  7.24  7.39  7.54  9.24  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 20.00 20.12 20.24 20.39 20.54
Hauptwache    5.55  6.25  6.55  7.10  7.25  7.40  7.55  9.25  9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 20.01 20.13 20.25 20.40 20.55
Willy-Brandt-Platz    5.56  6.26  6.56  7.11  7.26  7.41  7.56  9.26  9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 20.02 20.14 20.26 20.41 20.56
Schweizer Platz    5.58  6.28  6.58  7.13  7.28  7.43  7.58  9.28  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 20.04 20.16 20.28 20.43 20.58
Südbahnhof    6.00  6.30  7.00  7.15  7.30  7.45  8.00  9.30  9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 20.06 20.18 20.30 20.45 21.00



Seite: 652/653     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

653
652

U8 (Nieder-Eschbach ) Riedberg  Niederursel 
Heddernheim  Hauptwache  SüdbahnhofU G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung nSI SI nSI SI

Hinweise U2 U2 U2
Nieder-Eschbach    2.06  2.36  3.06  3.36
Bonames Mitte    2.09  2.39  3.09  3.39
Kalbach    2.10  2.40  3.10  3.40
Riedberg   20.49 21.04 alle  0.34  1.14  1.19  1.44  1.49  2.14  2.44  3.14  3.44  4.04  4.34  5.04  5.34  6.04
Uni Campus Riedberg   20.50 21.05 15  0.35  1.15  1.20  1.45  1.50  2.15  2.45  3.15  3.45  4.05  4.35  5.05  5.35  6.05
Niederursel   20.53 21.08 Min  0.38  1.18  1.23  1.48  1.53  2.18  2.48  3.18  3.48  4.08  4.38  5.08  5.38  6.08
Wiesenau   20.54 21.09  0.39  1.19  1.24  1.49  1.54  2.19  2.49  3.19  3.49  4.09  4.39  5.09  5.39  6.09
Zeilweg   20.56 21.11  0.41  1.21  1.26  1.51  1.56  2.21  2.51  3.21  3.51  4.11  4.41  5.11  5.41  6.11
Heddernheim   20.58 21.13  0.43  1.23  1.28  1.53  1.58  2.08  2.23  2.38  2.53  3.08  3.23  3.53  4.13  4.43  5.13  5.43  6.13
Weißer Stein   21.00 21.15  0.45  1.25  1.30  1.55  2.00  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.55  4.15  4.45  5.15  5.45  6.15
Lindenbaum   21.01 21.16  0.46  1.26  1.31  1.56  2.01  2.11  2.26  2.41  2.56  3.11  3.26  3.56  4.16  4.46  5.16  5.46  6.16
Hügelstraße   21.02 21.17  0.47  1.27  1.32  1.57  2.02  2.12  2.27  2.42  2.57  3.12  3.27  3.57  4.17  4.47  5.17  5.47  6.17
Fritz-Tarnow-Straße   21.03 21.18  0.48  1.28  1.33  1.58  2.03  2.13  2.28  2.43  2.58  3.13  3.28  3.58  4.18  4.48  5.18  5.48  6.18
Dornbusch   21.05 21.20  0.50  1.30  1.35  2.00  2.05  2.15  2.30  2.45  3.00  3.15  3.30  4.00  4.20  4.50  5.20  5.50  6.20
Miquel-/Adickesallee   21.06 21.21  0.51  1.31  1.36  2.01  2.06  2.16  2.31  2.46  3.01  3.16  3.31  4.01  4.21  4.51  5.21  5.51  6.21
Holzhausenstraße   21.07 21.22  0.52  1.32  1.37  2.02  2.07  2.17  2.32  2.47  3.02  3.17  3.32  4.02  4.22  4.52  5.22  5.52  6.22
Grüneburgweg   21.08 21.23  0.53  1.33  1.38  2.03  2.08  2.18  2.33  2.48  3.03  3.18  3.33  4.03  4.23  4.53  5.23  5.53  6.23
Eschenheimer Tor   21.09 21.24  0.54  1.34  1.39  2.04  2.09  2.19  2.34  2.49  3.04  3.19  3.34  4.04  4.24  4.54  5.24  5.54  6.24
Hauptwache   21.10 21.25  0.55  1.35  1.40  2.05  2.10  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  4.05  4.25  4.55  5.25  5.55  6.25
Willy-Brandt-Platz   21.11 21.26  0.56  1.36  1.41  2.06  2.11  2.21  2.36  2.51  3.06  3.21  3.36  4.06  4.26  4.56  5.26  5.56  6.26
Schweizer Platz   21.13 21.28  0.58  1.38  1.43  2.08  2.13  2.23  2.38  2.53  3.08  3.23  3.38  4.08  4.28  4.58  5.28  5.58  6.28
Südbahnhof   21.15 21.30  1.00  1.40  1.45  2.10  2.15  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.40  4.10  4.30  5.00  5.30  6.00  6.30

U2  = Zug der Linie U2 SI = nur am 31.12. nSI = nicht 31.12.

Sonn- und Feiertag
Riedberg    6.34  7.04  7.34  8.04  8.34  8.49  9.04  9.19  9.34  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19
Uni Campus Riedberg    6.35  7.05  7.35  8.05  8.35  8.50  9.05  9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20
Niederursel    6.38  7.08  7.38  8.08  8.38  8.53  9.08  9.23  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23
Wiesenau    6.39  7.09  7.39  8.09  8.39  8.54  9.09  9.24  9.39  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24
Zeilweg    6.41  7.11  7.41  8.11  8.41  8.56  9.11  9.26  9.41  9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.41 11.56 12.11 12.26
Heddernheim    6.43  7.13  7.43  8.13  8.43  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28
Weißer Stein    6.45  7.15  7.45  8.15  8.45  9.00  9.15  9.30  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30
Lindenbaum    6.46  7.16  7.46  8.16  8.46  9.01  9.16  9.31  9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31
Hügelstraße    6.47  7.17  7.47  8.17  8.47  9.02  9.17  9.32  9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32
Fritz-Tarnow-Straße    6.48  7.18  7.48  8.18  8.48  9.03  9.18  9.33  9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33
Dornbusch    6.50  7.20  7.50  8.20  8.50  9.05  9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35
Miquel-/Adickesallee    6.51  7.21  7.51  8.21  8.51  9.06  9.21  9.36  9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36
Holzhausenstraße    6.52  7.22  7.52  8.22  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37
Grüneburgweg    6.53  7.23  7.53  8.23  8.53  9.08  9.23  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38
Eschenheimer Tor    6.54  7.24  7.54  8.24  8.54  9.09  9.24  9.39  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39
Hauptwache    6.55  7.25  7.55  8.25  8.55  9.10  9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40
Willy-Brandt-Platz    6.56  7.26  7.56  8.26  8.56  9.11  9.26  9.41  9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41
Schweizer Platz    6.58  7.28  7.58  8.28  8.58  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43
Südbahnhof    7.00  7.30  8.00  8.30  9.00  9.15  9.30  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45



Seite: 654/655     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

655
654

U8 (Nieder-Eschbach ) Riedberg  Niederursel 
Heddernheim  Hauptwache  SüdbahnhofU G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung nNVS NVS nNVS NVS NVS NVS NVS NVS NVS NVS

Hinweise U2 U2 U2
Nieder-Eschbach    2.06  2.36  3.06
Bonames Mitte    2.09  2.39  3.09
Kalbach    2.10  2.40  3.10
Riedberg   12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49 14.04 alle  0.34  1.04  1.14  1.34  1.44  2.14  2.44  3.14
Uni Campus Riedberg   12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 15  0.35  1.05  1.15  1.35  1.45  2.15  2.45  3.15
Niederursel   12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 Min  0.38  1.08  1.18  1.38  1.48  2.18  2.48  3.18
Wiesenau   12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09  0.39  1.09  1.19  1.39  1.49  2.19  2.49  3.19
Zeilweg   12.41 12.56 13.11 13.26 13.41 13.56 14.11  0.41  1.11  1.21  1.41  1.51  2.21  2.51  3.21
Heddernheim   12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13  0.43  1.13  1.23  1.43  1.53  2.08  2.23  2.38  2.53  3.08  3.23
Weißer Stein   12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15  0.45  1.25  1.55  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25
Lindenbaum   12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16  0.46  1.26  1.56  2.11  2.26  2.41  2.56  3.11  3.26
Hügelstraße   12.47 13.02 13.17 13.32 13.47 14.02 14.17  0.47  1.27  1.57  2.12  2.27  2.42  2.57  3.12  3.27
Fritz-Tarnow-Straße   12.48 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18  0.48  1.28  1.58  2.13  2.28  2.43  2.58  3.13  3.28
Dornbusch   12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20  0.50  1.30  2.00  2.15  2.30  2.45  3.00  3.15  3.30
Miquel-/Adickesallee   12.51 13.06 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21  0.51  1.31  2.01  2.16  2.31  2.46  3.01  3.16  3.31
Holzhausenstraße   12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22  0.52  1.32  2.02  2.17  2.32  2.47  3.02  3.17  3.32
Grüneburgweg   12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23  0.53  1.33  2.03  2.18  2.33  2.48  3.03  3.18  3.33
Eschenheimer Tor   12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24  0.54  1.34  2.04  2.19  2.34  2.49  3.04  3.19  3.34
Hauptwache   12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25  0.55  1.35  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35
Willy-Brandt-Platz   12.56 13.11 13.26 13.41 13.56 14.11 14.26  0.56  1.36  2.06  2.21  2.36  2.51  3.06  3.21  3.36
Schweizer Platz   12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28  0.58  1.38  2.08  2.23  2.38  2.53  3.08  3.23  3.38
Südbahnhof   13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30  1.00  1.40  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.40

U2  = Zug der Linie U2 NVS = nur in Nächten vor Samstag, Sonn- und nNVS = nicht in Nächten vor Samstag, Sonn-
Feiertag und Feiertag

U8 Südbahnhof   Hauptwache  Heddernheim 
Niederursel  Riedberg (  Nieder-Eschbach)U G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Montag - Freitag
Südbahnhof    4.15  5.00  5.30  6.00  6.23  6.38  6.53  7.08  7.20  7.30  7.40  7.50  8.00  8.10
Schweizer Platz    4.16  5.01  5.31  6.01  6.24  6.39  6.54  7.09  7.21  7.31  7.41  7.51  8.01  8.11
Willy-Brandt-Platz    4.17  5.02  5.32  6.02  6.25  6.40  6.55  7.10  7.22  7.32  7.42  7.52  8.02  8.12
Hauptwache    4.19  5.04  5.34  6.04  6.27  6.42  6.57  7.12  7.24  7.34  7.44  7.54  8.04  8.14
Eschenheimer Tor    4.20  5.05  5.35  6.05  6.28  6.43  6.58  7.13  7.25  7.35  7.45  7.55  8.05  8.15
Grüneburgweg    4.21  5.06  5.36  6.06  6.29  6.44  6.59  7.14  7.26  7.36  7.46  7.56  8.06  8.16
Holzhausenstraße    4.22  5.07  5.37  6.07  6.30  6.45  7.00  7.15  7.27  7.37  7.47  7.57  8.07  8.17
Miquel-/Adickesallee    4.23  5.08  5.38  6.08  6.31  6.46  7.01  7.16  7.28  7.38  7.48  7.58  8.08  8.18
Dornbusch    4.25  5.10  5.40  6.10  6.33  6.48  7.03  7.18  7.30  7.40  7.50  8.00  8.10  8.20
Fritz-Tarnow-Straße    4.27  5.12  5.42  6.12  6.35  6.50  7.05  7.20  7.32  7.42  7.52  8.02  8.12  8.22
Hügelstraße    4.28  5.13  5.43  6.13  6.36  6.51  7.06  7.21  7.33  7.43  7.53  8.03  8.13  8.23
Lindenbaum    4.29  5.14  5.44  6.14  6.37  6.52  7.07  7.22  7.34  7.44  7.54  8.04  8.14  8.24
Weißer Stein    4.30  5.15  5.45  6.15  6.38  6.53  7.08  7.23  7.35  7.45  7.55  8.05  8.15  8.25
Heddernheim    3.47  4.32  5.17  5.35  5.47  6.05  6.17  6.25  6.40  6.50  6.55  7.10  7.15  7.25  7.37  7.47  7.57  8.07  8.17  8.27
Zeilweg    3.48  4.33  5.18  5.36  5.48  6.06  6.18  6.26  6.41  6.51  6.56  7.11  7.16  7.26  7.38  7.48  7.58  8.08  8.18  8.28
Wiesenau    3.50  4.35  5.20  5.38  5.50  6.08  6.20  6.28  6.43  6.53  6.58  7.13  7.18  7.28  7.40  7.50  8.00  8.10  8.20  8.30
Niederursel    3.52  4.37  5.22  5.40  5.52  6.10  6.22  6.30  6.45  6.55  7.00  7.15  7.20  7.30  7.42  7.52  8.02  8.12  8.22  8.32
Uni Campus Riedberg    3.54  4.39  5.24  5.42  5.54  6.12  6.24  6.32  6.47  6.57  7.02  7.17  7.22  7.32  7.44  7.54  8.04  8.14  8.24  8.34
Riedberg    3.56  4.41  5.26  5.44  5.56  6.14  6.26  6.36  6.49  6.59  7.06  7.19  7.26  7.36  7.46  7.56  8.06  8.16  8.26  8.36



Seite: 656/657     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

657
656

U8 Südbahnhof   Hauptwache  Heddernheim 
Niederursel  Riedberg (  Nieder-Eschbach)U G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Montag - Freitag
Südbahnhof    8.20  8.30  8.40  8.50  9.00  9.10  9.20  9.30  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43 alle 14.43 14.58 15.13 15.28
Schweizer Platz    8.21  8.31  8.41  8.51  9.01  9.11  9.21  9.31  9.44  9.59 10.14 10.29 10.44 15 14.44 14.59 15.14 15.29
Willy-Brandt-Platz    8.22  8.32  8.42  8.52  9.02  9.12  9.22  9.32  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 Min 14.45 15.00 15.15 15.30
Hauptwache    8.24  8.34  8.44  8.54  9.04  9.14  9.24  9.34  9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 14.47 15.02 15.17 15.32
Eschenheimer Tor    8.25  8.35  8.45  8.55  9.05  9.15  9.25  9.35  9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 14.48 15.03 15.18 15.33
Grüneburgweg    8.26  8.36  8.46  8.56  9.06  9.16  9.26  9.36  9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 14.49 15.04 15.19 15.34
Holzhausenstraße    8.27  8.37  8.47  8.57  9.07  9.17  9.27  9.37  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 14.50 15.05 15.20 15.35
Miquel-/Adickesallee    8.28  8.38  8.48  8.58  9.08  9.18  9.28  9.38  9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 14.51 15.06 15.21 15.36
Dornbusch    8.30  8.40  8.50  9.00  9.10  9.20  9.30  9.40  9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 14.53 15.08 15.23 15.38
Fritz-Tarnow-Straße    8.32  8.42  8.52  9.02  9.12  9.22  9.32  9.42  9.55 10.10 10.25 10.40 10.55 14.55 15.10 15.25 15.40
Hügelstraße    8.33  8.43  8.53  9.03  9.13  9.23  9.33  9.43  9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 14.56 15.11 15.26 15.41
Lindenbaum    8.34  8.44  8.54  9.04  9.14  9.24  9.34  9.44  9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 14.57 15.12 15.27 15.42
Weißer Stein    8.35  8.45  8.55  9.05  9.15  9.25  9.35  9.45  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 14.58 15.13 15.28 15.43
Heddernheim    8.37  8.47  8.57  9.07  9.17  9.27  9.37  9.47 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 15.00 15.10 15.15 15.30 15.40 15.45
Zeilweg    8.38  8.48  8.58  9.08  9.18  9.28  9.38  9.48 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 15.01 15.11 15.16 15.31 15.41 15.46
Wiesenau    8.40  8.50  9.00  9.10  9.20  9.30  9.40  9.50 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 15.03 15.13 15.18 15.33 15.43 15.48
Niederursel    8.42  8.52  9.02  9.12  9.22  9.32  9.42  9.52 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 15.05 15.15 15.20 15.35 15.45 15.50
Uni Campus Riedberg    8.44  8.54  9.04  9.14  9.24  9.34  9.44  9.54 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 15.07 15.17 15.22 15.37 15.47 15.52
Riedberg    8.46  8.56  9.08  9.16  9.26  9.38  9.46  9.56 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 15.09 15.19 15.26 15.39 15.49 15.56

Montag - Freitag
Südbahnhof   15.43 15.53 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 alle 20.10 20.28 20.45 21.00 21.15 21.30 21.45 22.00 22.15 22.30
Schweizer Platz   15.44 15.54 16.01 16.11 16.21 16.31 16.41 16.51 17.01 10 20.11 20.29 20.46 21.01 21.16 21.31 21.46 22.01 22.16 22.31
Willy-Brandt-Platz   15.45 15.55 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 Min 20.12 20.30 20.47 21.02 21.17 21.32 21.47 22.02 22.17 22.32
Hauptwache   15.47 15.57 16.04 16.14 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 20.14 20.32 20.49 21.04 21.19 21.34 21.49 22.04 22.19 22.34
Eschenheimer Tor   15.48 15.58 16.05 16.15 16.25 16.35 16.45 16.55 17.05 20.15 20.33 20.50 21.05 21.20 21.35 21.50 22.05 22.20 22.35
Grüneburgweg   15.49 15.59 16.06 16.16 16.26 16.36 16.46 16.56 17.06 20.16 20.34 20.51 21.06 21.21 21.36 21.51 22.06 22.21 22.36
Holzhausenstraße   15.50 16.00 16.07 16.17 16.27 16.37 16.47 16.57 17.07 20.17 20.35 20.52 21.07 21.22 21.37 21.52 22.07 22.22 22.37
Miquel-/Adickesallee   15.51 16.01 16.08 16.18 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08 20.18 20.36 20.53 21.08 21.23 21.38 21.53 22.08 22.23 22.38

Dornbusch   15.53 16.03 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 20.20 20.38 20.55 21.10 21.25 21.40 21.55 22.10 22.25 22.40
Fritz-Tarnow-Straße   15.55 16.05 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 17.12 20.22 20.40 20.57 21.12 21.27 21.42 21.57 22.12 22.27 22.42
Hügelstraße   15.56 16.06 16.13 16.23 16.33 16.43 16.53 17.03 17.13 20.23 20.41 20.58 21.13 21.28 21.43 21.58 22.13 22.28 22.43
Lindenbaum   15.57 16.07 16.14 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 20.24 20.42 20.59 21.14 21.29 21.44 21.59 22.14 22.29 22.44
Weißer Stein   15.58 16.08 16.15 16.25 16.35 16.45 16.55 17.05 17.15 20.25 20.43 21.00 21.15 21.30 21.45 22.00 22.15 22.30 22.45
Heddernheim   16.00 16.10 16.17 16.27 16.37 16.47 16.57 17.07 17.17 20.27 20.45 21.02 21.17 21.32 21.47 22.02 22.17 22.32 22.47
Zeilweg   16.01 16.11 16.18 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08 17.18 20.28 20.46 21.03 21.18 21.33 21.48 22.03 22.18 22.33 22.48
Wiesenau   16.03 16.13 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 20.30 20.48 21.05 21.20 21.35 21.50 22.05 22.20 22.35 22.50
Niederursel   16.05 16.15 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 17.12 17.22 20.32 20.50 21.07 21.22 21.37 21.52 22.07 22.22 22.37 22.52
Uni Campus Riedberg   16.07 16.17 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 17.24 20.34 20.52 21.09 21.24 21.39 21.54 22.09 22.24 22.39 22.54
Riedberg   16.09 16.19 16.26 16.36 16.46 16.56 17.06 17.16 17.26 20.36 20.54 21.11 21.26 21.41 21.56 22.11 22.26 22.41 22.56

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung NV NV NV NV NV NV NV NV NV NV

Hinweise U2 U2 U2 U2 U2
Südbahnhof   22.45 23.00 23.15 23.30 23.45  0.00  0.30  1.00  1.20  1.35  1.50  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  3.50
Schweizer Platz   22.46 23.01 23.16 23.31 23.46  0.01  0.31  1.01  1.21  1.36  1.51  2.06  2.21  2.36  2.51  3.06  3.21  3.36  3.51
Willy-Brandt-Platz   22.47 23.02 23.17 23.32 23.47  0.02  0.32  1.02  1.22  1.37  1.52  2.07  2.22  2.37  2.52  3.07  3.22  3.37  3.52
Hauptwache   22.49 23.04 23.19 23.34 23.49  0.04  0.34  1.04  1.24  1.39  1.54  2.09  2.24  2.39  2.54  3.09  3.24  3.39  3.54
Eschenheimer Tor   22.50 23.05 23.20 23.35 23.50  0.05  0.35  1.05  1.25  1.40  1.55  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.40  3.55
Grüneburgweg   22.51 23.06 23.21 23.36 23.51  0.06  0.36  1.06  1.26  1.41  1.56  2.11  2.26  2.41  2.56  3.11  3.26  3.41  3.56
Holzhausenstraße   22.52 23.07 23.22 23.37 23.52  0.07  0.37  1.07  1.27  1.42  1.57  2.12  2.27  2.42  2.57  3.12  3.27  3.42  3.57
Miquel-/Adickesallee   22.53 23.08 23.23 23.38 23.53  0.08  0.38  1.08  1.28  1.43  1.58  2.13  2.28  2.43  2.58  3.13  3.28  3.43  3.58
Dornbusch   22.55 23.10 23.25 23.40 23.55  0.10  0.40  1.10  1.30  1.45  2.00  2.15  2.30  2.45  3.00  3.15  3.30  3.45  4.00
Fritz-Tarnow-Straße   22.57 23.12 23.27 23.42 23.57  0.12  0.42  1.12  1.32  1.47  2.02  2.17  2.32  2.47  3.02  3.17  3.32  3.47  4.02
Hügelstraße   22.58 23.13 23.28 23.43 23.58  0.13  0.43  1.13  1.33  1.48  2.03  2.18  2.33  2.48  3.03  3.18  3.33  3.48  4.03
Lindenbaum   22.59 23.14 23.29 23.44 23.59  0.14  0.44  1.14  1.34  1.49  2.04  2.19  2.34  2.49  3.04  3.19  3.34  3.49  4.04
Weißer Stein   23.00 23.15 23.30 23.45  0.00  0.15  0.45  1.15  1.35  1.50  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  3.50  4.05
Heddernheim   23.02 23.17 23.32 23.47  0.02  0.17  0.47  1.17  1.37  1.52  2.07  2.22  2.37  2.52  3.07  3.22  3.37  3.52  4.07
Zeilweg   23.03 23.18 23.33 23.48  0.03  0.18  0.48  1.18  1.38  2.08  2.38  3.08  3.38  4.08
Wiesenau   23.05 23.20 23.35 23.50  0.05  0.20  0.50  1.20  1.40  2.10  2.40  3.10  3.40  4.10
Niederursel   23.07 23.22 23.37 23.52  0.07  0.22  0.52  1.22  1.42  2.12  2.42  3.12  3.42  4.12
Uni Campus Riedberg   23.09 23.24 23.39 23.54  0.09  0.24  0.54  1.24  1.44  2.14  2.44  3.14  3.44  4.14
Riedberg   23.11 23.26 23.41 23.56  0.11  0.26  0.56  1.26  1.46  2.16  2.46  3.16  3.46  4.16
Kalbach    1.49  2.19  2.49  3.19  3.49  4.19
Bonames Mitte    1.50  2.20  2.50  3.20  3.50  4.20
Nieder-Eschbach    1.53  2.23  2.53  3.23  3.53  4.23

U2  = Zug der Linie U2 NV = nur Nächte Fr/Sa und vor Feiertagen



Seite: 658/659     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

659
658

U8 Südbahnhof   Hauptwache  Heddernheim 
Niederursel  Riedberg (  Nieder-Eschbach)U G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Samstag
Südbahnhof    4.15  5.00  5.30  6.00  6.30  7.00  7.15  7.30  7.45  8.00  8.15  8.30  8.45  9.00  9.15  9.30
Schweizer Platz    4.16  5.01  5.31  6.01  6.31  7.01  7.16  7.31  7.46  8.01  8.16  8.31  8.46  9.01  9.16  9.31
Willy-Brandt-Platz    4.17  5.02  5.32  6.02  6.32  7.02  7.17  7.32  7.47  8.02  8.17  8.32  8.47  9.02  9.17  9.32
Hauptwache    4.19  5.04  5.34  6.04  6.34  7.04  7.19  7.34  7.49  8.04  8.19  8.34  8.49  9.04  9.19  9.34
Eschenheimer Tor    4.20  5.05  5.35  6.05  6.35  7.05  7.20  7.35  7.50  8.05  8.20  8.35  8.50  9.05  9.20  9.35
Grüneburgweg    4.21  5.06  5.36  6.06  6.36  7.06  7.21  7.36  7.51  8.06  8.21  8.36  8.51  9.06  9.21  9.36
Holzhausenstraße    4.22  5.07  5.37  6.07  6.37  7.07  7.22  7.37  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07  9.22  9.37
Miquel-/Adickesallee    4.23  5.08  5.38  6.08  6.38  7.08  7.23  7.38  7.53  8.08  8.23  8.38  8.53  9.08  9.23  9.38
Dornbusch    4.25  5.10  5.40  6.10  6.40  7.10  7.25  7.40  7.55  8.10  8.25  8.40  8.55  9.10  9.25  9.40
Fritz-Tarnow-Straße    4.27  5.12  5.42  6.12  6.42  7.12  7.27  7.42  7.57  8.12  8.27  8.42  8.57  9.12  9.27  9.42
Hügelstraße    4.28  5.13  5.43  6.13  6.43  7.13  7.28  7.43  7.58  8.13  8.28  8.43  8.58  9.13  9.28  9.43
Lindenbaum    4.29  5.14  5.44  6.14  6.44  7.14  7.29  7.44  7.59  8.14  8.29  8.44  8.59  9.14  9.29  9.44
Weißer Stein    4.30  5.15  5.45  6.15  6.45  7.15  7.30  7.45  8.00  8.15  8.30  8.45  9.00  9.15  9.30  9.45
Heddernheim    3.47  4.17  4.32  5.17  5.47  6.17  6.35  6.47  7.05  7.17  7.32  7.47  8.02  8.17  8.32  8.47  9.02  9.17  9.32  9.47
Zeilweg    3.48  4.18  4.33  5.18  5.48  6.18  6.36  6.48  7.06  7.18  7.33  7.48  8.03  8.18  8.33  8.48  9.03  9.18  9.33  9.48
Wiesenau    3.50  4.20  4.35  5.20  5.50  6.20  6.38  6.50  7.08  7.20  7.35  7.50  8.05  8.20  8.35  8.50  9.05  9.20  9.35  9.50
Niederursel    3.52  4.22  4.37  5.22  5.52  6.22  6.40  6.52  7.10  7.22  7.37  7.52  8.07  8.22  8.37  8.52  9.07  9.22  9.37  9.52
Uni Campus Riedberg    3.54  4.24  4.39  5.24  5.54  6.24  6.42  6.54  7.12  7.24  7.39  7.54  8.09  8.24  8.39  8.54  9.09  9.24  9.39  9.54
Riedberg    3.56  4.26  4.41  5.26  5.56  6.26  6.44  6.56  7.14  7.26  7.41  7.56  8.11  8.26  8.41  8.56  9.11  9.26  9.41  9.56

Samstag
Südbahnhof    9.45  9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 alle 20.13 20.30 20.45 21.00 21.15 21.30 21.45 22.00 22.15 22.30 22.45 23.00 23.15
Schweizer Platz    9.46  9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 15 20.14 20.31 20.46 21.01 21.16 21.31 21.46 22.01 22.16 22.31 22.46 23.01 23.16
Willy-Brandt-Platz    9.47 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 Min 20.15 20.32 20.47 21.02 21.17 21.32 21.47 22.02 22.17 22.32 22.47 23.02 23.17
Hauptwache    9.49 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 20.17 20.34 20.49 21.04 21.19 21.34 21.49 22.04 22.19 22.34 22.49 23.04 23.19
Eschenheimer Tor    9.50 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 20.18 20.35 20.50 21.05 21.20 21.35 21.50 22.05 22.20 22.35 22.50 23.05 23.20
Grüneburgweg    9.51 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 20.19 20.36 20.51 21.06 21.21 21.36 21.51 22.06 22.21 22.36 22.51 23.06 23.21
Holzhausenstraße    9.52 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 20.20 20.37 20.52 21.07 21.22 21.37 21.52 22.07 22.22 22.37 22.52 23.07 23.22
Miquel-/Adickesallee    9.53 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 20.21 20.38 20.53 21.08 21.23 21.38 21.53 22.08 22.23 22.38 22.53 23.08 23.23

Dornbusch    9.55 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 20.23 20.40 20.55 21.10 21.25 21.40 21.55 22.10 22.25 22.40 22.55 23.10 23.25
Fritz-Tarnow-Straße    9.57 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 20.25 20.42 20.57 21.12 21.27 21.42 21.57 22.12 22.27 22.42 22.57 23.12 23.27
Hügelstraße    9.58 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 20.26 20.43 20.58 21.13 21.28 21.43 21.58 22.13 22.28 22.43 22.58 23.13 23.28
Lindenbaum    9.59 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 20.27 20.44 20.59 21.14 21.29 21.44 21.59 22.14 22.29 22.44 22.59 23.14 23.29
Weißer Stein   10.00 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 20.28 20.45 21.00 21.15 21.30 21.45 22.00 22.15 22.30 22.45 23.00 23.15 23.30
Heddernheim   10.02 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 20.30 20.47 21.02 21.17 21.32 21.47 22.02 22.17 22.32 22.47 23.02 23.17 23.32
Zeilweg   10.03 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 20.31 20.48 21.03 21.18 21.33 21.48 22.03 22.18 22.33 22.48 23.03 23.18 23.33
Wiesenau   10.05 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 20.33 20.50 21.05 21.20 21.35 21.50 22.05 22.20 22.35 22.50 23.05 23.20 23.35
Niederursel   10.07 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 20.35 20.52 21.07 21.22 21.37 21.52 22.07 22.22 22.37 22.52 23.07 23.22 23.37
Uni Campus Riedberg   10.09 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 20.37 20.54 21.09 21.24 21.39 21.54 22.09 22.24 22.39 22.54 23.09 23.24 23.39
Riedberg   10.11 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 20.39 20.56 21.11 21.26 21.41 21.56 22.11 22.26 22.41 22.56 23.11 23.26 23.41

Samstag
Verkehrsbeschränkung SI nSI SI nSI

Hinweise U2 U2 U2 U2 U2 U2 U2
Südbahnhof   23.30 23.45  0.00  0.30  1.00  1.20  1.30  1.35  1.50  2.00  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  3.50
Schweizer Platz   23.31 23.46  0.01  0.31  1.01  1.21  1.31  1.36  1.51  2.01  2.06  2.21  2.36  2.51  3.06  3.21  3.36  3.51
Willy-Brandt-Platz   23.32 23.47  0.02  0.32  1.02  1.22  1.32  1.37  1.52  2.02  2.07  2.22  2.37  2.52  3.07  3.22  3.37  3.52
Hauptwache   23.34 23.49  0.04  0.34  1.04  1.24  1.34  1.39  1.54  2.04  2.09  2.24  2.39  2.54  3.09  3.24  3.39  3.54
Eschenheimer Tor   23.35 23.50  0.05  0.35  1.05  1.25  1.35  1.40  1.55  2.05  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.40  3.55
Grüneburgweg   23.36 23.51  0.06  0.36  1.06  1.26  1.36  1.41  1.56  2.06  2.11  2.26  2.41  2.56  3.11  3.26  3.41  3.56
Holzhausenstraße   23.37 23.52  0.07  0.37  1.07  1.27  1.37  1.42  1.57  2.07  2.12  2.27  2.42  2.57  3.12  3.27  3.42  3.57
Miquel-/Adickesallee   23.38 23.53  0.08  0.38  1.08  1.28  1.38  1.43  1.58  2.08  2.13  2.28  2.43  2.58  3.13  3.28  3.43  3.58
Dornbusch   23.40 23.55  0.10  0.40  1.10  1.30  1.40  1.45  2.00  2.10  2.15  2.30  2.45  3.00  3.15  3.30  3.45  4.00
Fritz-Tarnow-Straße   23.42 23.57  0.12  0.42  1.12  1.32  1.42  1.47  2.02  2.12  2.17  2.32  2.47  3.02  3.17  3.32  3.47  4.02
Hügelstraße   23.43 23.58  0.13  0.43  1.13  1.33  1.43  1.48  2.03  2.13  2.18  2.33  2.48  3.03  3.18  3.33  3.48  4.03
Lindenbaum   23.44 23.59  0.14  0.44  1.14  1.34  1.44  1.49  2.04  2.14  2.19  2.34  2.49  3.04  3.19  3.34  3.49  4.04
Weißer Stein   23.45  0.00  0.15  0.45  1.15  1.35  1.45  1.50  2.05  2.15  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  3.50  4.05
Heddernheim   23.47  0.02  0.17  0.47  1.17  1.37  1.47  1.52  2.07  2.17  2.22  2.37  2.52  3.07  3.22  3.37  3.52  4.07
Zeilweg   23.48  0.03  0.18  0.48  1.18  1.38  2.08  2.38  3.08  3.38  4.08
Wiesenau   23.50  0.05  0.20  0.50  1.20  1.40  2.10  2.40  3.10  3.40  4.10
Niederursel   23.52  0.07  0.22  0.52  1.22  1.42  2.12  2.42  3.12  3.42  4.12
Uni Campus Riedberg   23.54  0.09  0.24  0.54  1.24  1.44  2.14  2.44  3.14  3.44  4.14
Riedberg   23.56  0.11  0.26  0.56  1.26  1.46  2.16  2.46  3.16  3.46  4.16
Kalbach    1.49  2.19  2.49  3.19  3.49  4.19
Bonames Mitte    1.50  2.20  2.50  3.20  3.50  4.20
Nieder-Eschbach    1.53  2.23  2.53  3.23  3.53  4.23

U2  = Zug der Linie U2 SI = nur am 31.12. nSI = nicht 31.12.



Seite: 660/661     Buch: swf     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 18.11.2020 15:59:30
Linien: 340U8B.j21

661
660

U8 Südbahnhof   Hauptwache  Heddernheim 
Niederursel  Riedberg (  Nieder-Eschbach)U G

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag. 
Das Fahrtenangebot in den Wochentagsnächten finden Sie in der Nachtbuslinie N8, direkt nach dem Fahrplan der Linie U8.

Sonn- und Feiertag
Südbahnhof    4.15  5.00  5.30  6.00  6.30  7.00  7.30  8.00  8.30  9.00  9.15  9.30  9.45 10.00 10.15 10.30
Schweizer Platz    4.16  5.01  5.31  6.01  6.31  7.01  7.31  8.01  8.31  9.01  9.16  9.31  9.46 10.01 10.16 10.31
Willy-Brandt-Platz    4.17  5.02  5.32  6.02  6.32  7.02  7.32  8.02  8.32  9.02  9.17  9.32  9.47 10.02 10.17 10.32
Hauptwache    4.19  5.04  5.34  6.04  6.34  7.04  7.34  8.04  8.34  9.04  9.19  9.34  9.49 10.04 10.19 10.34
Eschenheimer Tor    4.20  5.05  5.35  6.05  6.35  7.05  7.35  8.05  8.35  9.05  9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35
Grüneburgweg    4.21  5.06  5.36  6.06  6.36  7.06  7.36  8.06  8.36  9.06  9.21  9.36  9.51 10.06 10.21 10.36
Holzhausenstraße    4.22  5.07  5.37  6.07  6.37  7.07  7.37  8.07  8.37  9.07  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37
Miquel-/Adickesallee    4.23  5.08  5.38  6.08  6.38  7.08  7.38  8.08  8.38  9.08  9.23  9.38  9.53 10.08 10.23 10.38
Dornbusch    4.25  5.10  5.40  6.10  6.40  7.10  7.40  8.10  8.40  9.10  9.25  9.40  9.55 10.10 10.25 10.40
Fritz-Tarnow-Straße    4.27  5.12  5.42  6.12  6.42  7.12  7.42  8.12  8.42  9.12  9.27  9.42  9.57 10.12 10.27 10.42
Hügelstraße    4.28  5.13  5.43  6.13  6.43  7.13  7.43  8.13  8.43  9.13  9.28  9.43  9.58 10.13 10.28 10.43
Lindenbaum    4.29  5.14  5.44  6.14  6.44  7.14  7.44  8.14  8.44  9.14  9.29  9.44  9.59 10.14 10.29 10.44
Weißer Stein    4.30  5.15  5.45  6.15  6.45  7.15  7.45  8.15  8.45  9.15  9.30  9.45 10.00 10.15 10.30 10.45
Heddernheim    3.47  4.17  4.32  5.17  5.47  6.17  6.47  7.17  7.47  8.17  8.35  8.47  9.05  9.17  9.32  9.47 10.02 10.17 10.32 10.47
Zeilweg    3.48  4.18  4.33  5.18  5.48  6.18  6.48  7.18  7.48  8.18  8.36  8.48  9.06  9.18  9.33  9.48 10.03 10.18 10.33 10.48
Wiesenau    3.50  4.20  4.35  5.20  5.50  6.20  6.50  7.20  7.50  8.20  8.38  8.50  9.08  9.20  9.35  9.50 10.05 10.20 10.35 10.50
Niederursel    3.52  4.22  4.37  5.22  5.52  6.22  6.52  7.22  7.52  8.22  8.40  8.52  9.10  9.22  9.37  9.52 10.07 10.22 10.37 10.52
Uni Campus Riedberg    3.54  4.24  4.39  5.24  5.54  6.24  6.54  7.24  7.54  8.24  8.42  8.54  9.12  9.24  9.39  9.54 10.09 10.24 10.39 10.54
Riedberg    3.56  4.26  4.41  5.26  5.56  6.26  6.56  7.26  7.56  8.26  8.44  8.56  9.14  9.26  9.41  9.56 10.11 10.26 10.41 10.56

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung NVS NVS NVS NVS NVS NVS NVS NVS NVS NVS

Hinweise U2 U2 U2 U2 U2
Südbahnhof   10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 alle  0.00  0.30  1.00  1.20  1.35  1.50  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  3.50
Schweizer Platz   10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 15  0.01  0.31  1.01  1.21  1.36  1.51  2.06  2.21  2.36  2.51  3.06  3.21  3.36  3.51
Willy-Brandt-Platz   10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 Min  0.02  0.32  1.02  1.22  1.37  1.52  2.07  2.22  2.37  2.52  3.07  3.22  3.37  3.52
Hauptwache   10.49 11.04 11.19 11.34 11.49  0.04  0.34  1.04  1.24  1.39  1.54  2.09  2.24  2.39  2.54  3.09  3.24  3.39  3.54
Eschenheimer Tor   10.50 11.05 11.20 11.35 11.50  0.05  0.35  1.05  1.25  1.40  1.55  2.10  2.25  2.40  2.55  3.10  3.25  3.40  3.55
Grüneburgweg   10.51 11.06 11.21 11.36 11.51  0.06  0.36  1.06  1.26  1.41  1.56  2.11  2.26  2.41  2.56  3.11  3.26  3.41  3.56
Holzhausenstraße   10.52 11.07 11.22 11.37 11.52  0.07  0.37  1.07  1.27  1.42  1.57  2.12  2.27  2.42  2.57  3.12  3.27  3.42  3.57
Miquel-/Adickesallee   10.53 11.08 11.23 11.38 11.53  0.08  0.38  1.08  1.28  1.43  1.58  2.13  2.28  2.43  2.58  3.13  3.28  3.43  3.58
Dornbusch   10.55 11.10 11.25 11.40 11.55  0.10  0.40  1.10  1.30  1.45  2.00  2.15  2.30  2.45  3.00  3.15  3.30  3.45  4.00
Fritz-Tarnow-Straße   10.57 11.12 11.27 11.42 11.57  0.12  0.42  1.12  1.32  1.47  2.02  2.17  2.32  2.47  3.02  3.17  3.32  3.47  4.02
Hügelstraße   10.58 11.13 11.28 11.43 11.58  0.13  0.43  1.13  1.33  1.48  2.03  2.18  2.33  2.48  3.03  3.18  3.33  3.48  4.03
Lindenbaum   10.59 11.14 11.29 11.44 11.59  0.14  0.44  1.14  1.34  1.49  2.04  2.19  2.34  2.49  3.04  3.19  3.34  3.49  4.04
Weißer Stein   11.00 11.15 11.30 11.45 12.00  0.15  0.45  1.15  1.35  1.50  2.05  2.20  2.35  2.50  3.05  3.20  3.35  3.50  4.05
Heddernheim   11.02 11.17 11.32 11.47 12.02  0.17  0.47  1.17  1.37  1.52  2.07  2.22  2.37  2.52  3.07  3.22  3.37  3.52  4.07
Zeilweg   11.03 11.18 11.33 11.48 12.03  0.18  0.48  1.18  1.38  2.08  2.38  3.08  3.38  4.08
Wiesenau   11.05 11.20 11.35 11.50 12.05  0.20  0.50  1.20  1.40  2.10  2.40  3.10  3.40  4.10
Niederursel   11.07 11.22 11.37 11.52 12.07  0.22  0.52  1.22  1.42  2.12  2.42  3.12  3.42  4.12
Uni Campus Riedberg   11.09 11.24 11.39 11.54 12.09  0.24  0.54  1.24  1.44  2.14  2.44  3.14  3.44  4.14
Riedberg   11.11 11.26 11.41 11.56 12.11  0.26  0.56  1.26  1.46  2.16  2.46  3.16  3.46  4.16
Kalbach    1.49  2.19  2.49  3.19  3.49  4.19
Bonames Mitte    1.50  2.20  2.50  3.20  3.50  4.20
Nieder-Eschbach    1.53  2.23  2.53  3.23  3.53  4.23

U2  = Zug der Linie U2 NVS = nur in Nächten vor Samstag, Sonn- und
Feiertag


	Linie "U8"
	(Nieder-Eschbach #) Riedberg # Niederursel # Heddernheim # Hauptwache # Südbahnhof
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Südbahnhof #  Hauptwache # Heddernheim # Niederursel # Riedberg (# Nieder-Eschbach)
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



